
Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 259 del 25/08/2025 
 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
Determinazione nr. 259 Del 25/08/2025 

 
PERSONALE GIURIDICO 

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA ALL'INTERNO DEL COMPARTO UNICO 
DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA PLA, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA VIGILANZA E 
CUSTODIA DEL COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA. NOMINA COMPONENTI 
COMMISSIONE  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 per l’esercizio finanziario 2025 regolarmente approvato 
con delibera C.C. n. 33 di data 16/12/2024;   
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 1 del 15/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Risorse 
Obiettivi per l’esercizio finanziario 2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 11 dd. 29/01/2025 di approvazione del 
Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027;  
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione n. 47 del 11/06/2025 di modifica del Piano Integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027;  
 
VISTA la Sezione 3. Organizzazione e capitale umano - Sottosezione di programmazione Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2026 del su citato PIAO 2025-2026 del Comune di 
Fogliano Redipuglia;  
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 239 dd. 24.07.2025, con cui è stato approvato 
l’avviso per la selezione di mobilità volta al reclutamento di n. 1 agente di polizia locale, cat. PLA, 
a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Vigilanza e Custodia del Comune di Fogliano 
Redipuglia; 
 
ATTESO che risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice e 
giudicatrice della selezione in argomento; 
 
VISTO l’art. 9, comma 2 del D.P.R. n. 487/1994, ai sensi del quale le commissioni esaminatrici di 
concorso sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari 
delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e non possono farne parte, ai sensi dell’art. 
35, comma 3, lett. e) del D.lgs. n. 165/2001, i componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 259 del 25/08/2025 
 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 
RILEVATA quindi la necessità di provvedere alla nomina dei componenti della Commissione per 
la selezione di che trattasi, in possesso dei requisiti di professionalità richiesta, come segue: 
- Presidente – Segretario Comunale – Monica Rossi 
- Componente - Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile – Michela Di Piazza; 
- Componente - Istruttore amministrativo – Andrea Sever; 
- Segretario verbalizzante - Istruttore amministrativo – Ingrid Grusovin; 
 
DATO ATTO che verranno rese dai componenti della Commissione di Selezione le dichiarazioni 
attestanti l’assenza di situazioni di incompatibilità tra gli stessi e i concorrenti ai sensi degli art. 51 e 
52 del Codice di procedura civile e che gli stessi sono conservati agli atti del Comune; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. per le motivazioni meglio esposte in premessa, di costituire la commissione esaminatrice e 
giudicatrice della selezione di mobilità a n. 1 agente di polizia locale, cat. PLA, a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare all’Area Vigilanza e Custodia del Comune di Fogliano Redipuglia, 
nominando i sotto indicati componenti, esperti in possesso della professionalità necessaria: 
- Presidente – Segretario Comunale – Monica Rossi 
- Componente - Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile – Michela Di Piazza; 
- Componente - Istruttore amministrativo – Andrea Sever; 
- Segretario verbalizzante - Istruttore amministrativo – Ingrid Grusovin; 
 

2. Di dar corso alla necessaria pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

3.   
4.  

 Il Responsabile 
  Dott.ssa Monica Rossi 
 



 Atto n. 259 del 25/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI MONICA
CODICE FISCALE: RSSMNC86L71L483N
DATA FIRMA: 25/08/2025 10:42:46
IMPRONTA: 42B3F3EECD15845EC374F3309204F74665B6E4D9A11823A19491213CCC548477
          65B6E4D9A11823A19491213CCC548477FC22F757E11F8B53C11502ED04C4A579
          FC22F757E11F8B53C11502ED04C4A579DA890F891F0E3A10EC58B9B3ABA9EBBC
          DA890F891F0E3A10EC58B9B3ABA9EBBC7253E10E48FED52DCF5D9FFBF21D2A75


